



Impresa
Tecnoeditoriale
Lombarda srl
Cap. Soc. 3.833.820,00. - i.v.

20124 Milano
Via A. da Recanate,1

R.I. e Cod. Fiscale 03299100150
R.E.A. n. 362318 Milano

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2023

Pubblicato ai sensi dell'art. 1, c. 33 del D.L. 23.10.1996 n. 545 convertito con Legge 23.12.1996 n. 650

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31.12.2023	31.12.2022	PASSIVO	31.12.2023	31.12.2022
A) Crediti v/Soci per versamenti ancora dovuti	0	0	A) Patrimonio netto:		
B) Immobilizzazioni			I) Capitale sociale	3.833.820	3.833.820
I) Immobilizzazioni immateriali:			III) Riserve di rivalutazione	5.598.212	5.598.212
1 - Costi di impianto e ampliamento	0	0	IV) Riserva legale	316.394	316.394
3 - Diritti di brevetto industriale			VII) Altre riserve	0	-1
e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	24.674	18.148	Riserva di conversione/arrotondamento	0	0
4 - Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	9.531	10.658	VIII) Utili/Perdite portati a nuovo	-808.652	-318.657
7 - Altre	406	1.379	IX) Utile/Perdita di Esercizio	-213.173	-489.994
Totale immobilizzazioni immateriali	34.611	30.185	Totale Patrimonio netto	8.726.601	8.939.774
II) Immobilizzazioni materiali:			B) Fondi per rischi ed oneri		
1 - Terreni e fabbricati	8.472.911	8.652.911	3 - Altri	119.359	158.328
2 - Impianti e macchinari	252.534	281.582	C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	860.092	917.759
3 - Attrezzature industriali e commerciali	1.342	1.561	D) Debiti:		
4 - Altri beni	5.607	8.483	4 - Debiti verso banche	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	8.732.394	8.944.537	6 - Acconti:		
III) Immobilizzazioni finanziarie:			- entro i 12 mesi	0	0
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	- oltre i 12 mesi	159.271	167.889
Partecipazioni in altre società	100.005	100.005	7 - Debiti verso fornitori	1.169.369	952.370
Totale immobilizzazioni finanziarie	100.005	100.005	12 - Debiti tributari	59.288	88.503
Totale immobilizzazioni	8.867.010	9.074.727	13 - Debiti verso ist. di prev. e di sicurezza sociale	136.141	155.074
C) Attivo circolante:			14 - Altri debiti	257.603	213.766
I) Rimanenze:			Totale	1.781.672	1.577.602
2 - prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	27.817	24.535	E) Ratei e risconti	1.791	3.865
4 - prodotti finiti e merci	393.338	366.344	TOTALE PASSIVO E NETTO	11.489.515	11.597.328
Totale rimanenze	421.155	390.879			
II) Crediti:					
1 - Crediti verso clienti entro i 12 mesi	1.353.975	1.523.696			
3 - Imposte anticipate	360.705	297.119			
5 - Crediti verso altri:					
- entro i 12 mesi	0	0			
- oltre i 12 mesi	0	0			
Totale	1.714.679	1.820.815			
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni					
IV) Disponibilità liquide:					
1 - depositi bancari e postali	462.895	289.702			
3 - denaro e valori in cassa	1.453	1.403			
Totale disponibilità liquide	464.348	291.105			
Totale attivo circolante	2.600.182	2.502.799			
D) Ratei e risconti	22.323	19.802			
TOTALE ATTIVO	11.489.515	11.597.328			

CONTO ECONOMICO

	31.12.2023	31.12.2022		31.12.2023	31.12.2022
A) Valore della produzione:			12) accantonamenti per rischi	-19.359	-58.328
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.170.609	4.735.861	13) altri accantonamenti	0	0
2) variazioni delle riman. di prodotti in corso di lavorazione, semilav. e finiti	30.275	-83.799	14) oneri diversi di gestione	-224.045	-219.137
5) altri ricavi e proventi	77.292	28.190	Totale (B)	-5.538.374	-5.337.264
Totale (A)	5.278.176	4.680.252	Diff. tra valori e costi della produz. (A-B)	-260.198	-657.012
B) Costi della produzione:			C) Proventi e oneri finanziari:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-58.434	-55.523	16) altri proventi finanziari:		
7) per servizi	-3.203.873	-2.891.911	d) proventi attivi dep. cauzionali	0	0
8) per godimento di beni di terzi	-30.644	-34.651	17) interessi e altri oneri finanziari	-13.336	-5.201
9) per il personale:			Totale (C) (+16-17)	-13.336	-5.201
a) salari e stipendi	-1.213.013	-1.198.814	D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:	0	0
b) oneri sociali	-367.293	-370.382	E) Proventi e oneri straordinari:		
c) trattamento di fine rapporto	-94.379	-170.081	20) proventi	0	0
e) altri costi	-1.120	-1.085	proventi da conversione/arrotondamenti	0	0
10) ammortamenti e svalutazioni:			21) oneri	0	0
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-20.096	-12.303	Totale delle partite straordinarie (E) (+20-21)	0	0
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-299.248	-298.366	Risultato prima delle imposte (A-B-C-D-E)	-273.534	-662.213
d) svalutaz. dei crediti compresi nell'att. circolante e delle disponib. liquide	-6.870	-26.683	22) imposte sul reddito dell'esercizio		
			- imposte correnti	-3.225	0
			- imposte anticipate	63.586	172.219
			26) Utile/perdita dell'esercizio	-213.173	-489.994

PROSPETTO DI DETTAGLIO DELLE VOCI DEL BILANCIO DI ESERCIZIO al 31.12.2023

Vendita di copie	313.398
Publicità	
- di cui diretta	32.157
- di cui tramite concessionaria	5.200
Ricavi da editoria on-line	
- pubblicità	7.068
Ricavi da altra attività editoriale	1.884.100